
DPG Media: ruim 30 jaar omzet- en rendementsgroei

(in KEUR) 2023* 2024 

Omzet 1.645.633 1.683.068

Andere bedrijfsopbrengsten 45.643 49.512

Omzet en andere bedrijfsopbrengsten 1.691.276 1.732.580

Productie- en uitzendkosten -223.271 -205.525

Diensten en diverse goederen -629.832 -664.032

Personeelskosten -484.102 -511.771

Andere bedrijfskosten -2.105 -3.112

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen. amortisaties en waardeverminderingen 351.966 348.140

EBITDA-marge 20,8% 20,1%

Afschrijvingen. amortisaties en waardeverminderingen op vaste activa -70.362 -74.358

Waardeverminderingen van vlottende activa 1.307 673

Bedrijfsresultaat 282.911 274.455

Financieel resultaat -15.710 -14.475

Aandeel in het resultaat van ondernemingen volgens vermogensmutatiemethode -3.187 -12.645

Resultaat voor belastingen 264.014 247.335

Uitgestelde belastingen -2.799 -2.360

Cash belastingen -69.196 -59.887

Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 192.019 185.088

Toewijsbaar aan:

De Groep 189.881 182.586

Minderheidsbelangen 2.138 2.502

Resultaat van stopgezette activiteiten 7.256 90.139

Resultaat van het boekjaar 199.275 275.227
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F I N A N C I E E L

* 2023 is herzien voor de cijfers van Denemarken naar resultaat uit stopgezette activiteiten

IFRS vanaf 2021; exclusief Denemarken vanaf 2023.
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F I N A N C I E E L

(in KEUR) België Nederland Eliminaties Totaal

2023 2024 2023 2024 2023* 2024 2023* 2024

Omzet 654.900 685.944 1.102.379 1.117.441 -111.646 -120.317 1.645.633 1.683.068

Andere bedrijfsopbrengsten 50.949 51.294 15.469 22.926 -20.775 -24.707 45.643 49.512

Omzet en andere bedrijfsopbrengsten 705.850 737.237 1.117.848 1.140.367 -132.421 -145.024 1.691.276 1.732.580

Productie- en uitzendkosten -144.030 -140.868 -90.106 -73.586 10.866 8.929 -223.271 -205.525

Diensten en diverse goederen -279.298 -307.118 -472.231 -493.057 121.697 136.143 -629.832 -664.032

Personeelskosten -149.340 -154.420 -334.642 -357.352 -120 1 -484.102 -511.771

Andere bedrijfskosten -1.450 -1.562 -633 -1.502 -22 -48 -2.105 -3.112

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen, amortisaties en waardeverminderingen 131.731 133.268 220.235 214.872 351.966 348.140

Afschrijvingen, amortisaties en waardeverminderingen op vaste activa -36.646 -38.205 -33.716 -36.152 -70.362 -74.358

Waardeverminderingen van vlottende activa 1.307 673 0 1.307 673

Bedrijfsresultaat 96.391 95.736 186.519 178.719 282.911 274.455

Financieel resultaat -2.388 -1.545 -13.322 -12.930 -15.710 -14.475

Aandeel in het resultaat van ondernemingen volgens vermogensmutatiemethode -3.284 -12.594 97 -51 -3.187 -12.645

Resultaat voor belastingen 90.719 81.597 173.295 165.738 264.014 247.335

Uitgestelde belastingen -3.626 223 827 -2.583 -2.799 -2.360

Cash belastingen -23.507 -17.283 -45.689 -42.604 -69.196 -59.887

Resultaat uit voortgezette bedrijfsactiviteiten 63.586 64.537 128.433 120.551 192.019 185.088

Toewijsbaar aan:

De Groep 63.586 64.537 126.295 118.050 189.881 182.586

Minderheidsbelangen 0 0 2.138 2.502 2.138 2.502

Segment Rapportering
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F I N A N C I E E L

Geconsolideerde Balans Geconsolideerd kasstroomoverzicht

Activa (in KEUR) 31 dec 2023 31 dec 2024

Immateriële activa 107.682 101.183

Goodwill 889.281 884.444

Materiële vaste activa 206.798 218.616

Gebruiksrecht leases 68.066 60.786

Financiële activa 2.938 4.218

Handels- en overige vorderingen 750

Uitgestelde belastingvorderingen 28.666 15.661

Deelnemingen opgenomen volgens de vermogensmutatiemethode 96.137 81.416

Vaste activa 1.400.318 1.366.322

Voorraad 84.386 90.309

Handels- en overige vorderingen 358.200 310.235

Belastingvorderingen 1.652 1.033

Andere vlottende activa 2.192 1.462

Afgeleide financiële instrumenten 0 177

Geldmiddelen en kasequivalenten 30.514 334.681

Uitgestelde kosten en verkregen inkomsten 32.396 37.392

Vlottende activa 509.340 775.289

Activa 1.909.657 2.141.612

Passiva (in KEUR) 31 dec 2023 31 dec 2024

Aandelenkapitaal 190.000 190.000

Reserves, ingehouden winst en omrekeningsverschillen 686.511 924.157

Eigen vermogen toe te rekenen aan de Groep 876.511 1.114.157

 

Minderheidsbelangen 541 4.779

 

Totaal eigen vermogen 877.053 1.118.936

 

Obligaties 149.613 233.568

Bankleningen 91.667 75.000

Leaseverplichtingen 58.441 50.698

Voorzieningen en personeelsverplichtingen 29.949 32.708

Afgeleide financiële instrumenten 3.530 7.372

Handelsschulden en overige verplichtingen 20.956 16.288

Uitgestelde belastingverplichtingen 14.956 16.014

 

Totaal van de schulden op lange termijn 369.112 431.646

 

Leaseverplichtingen 18.005 16.186

Bankleningen 43.333 16.667

Voorzieningen en personeelsverplichtingen 6.919 3.430

Afgeleide financiële instrumenten 81

Handelsschulden 291.230 293.233

Belastingschulden 8.490 7.740

Overige belastingen, personeelsbeloningen en sociale zekerheid 120.528 112.774

Andere kortlopende verplichtingen 5.800 2.560

Toe te rekenen kosten en uitgestelde inkomsten 169.108 138.439

 

Totaal van de schulden op korte termijn 663.493 591.030

Totaal van de schulden (lange en korte termijn) 1.032.605 1.022.676

Passiva 1.909.657 2.141.612

in KEUR 2023* 2024

Bedrijfsresultaat 282.911 274.455
Afschrijvingen, amortisaties en waardeverminderingen op vaste activa 70.362 74.358

Waardevermindering van vlottende activa -1.307 -673

Bedrijfsresultaat vóór afschrijvingen, amortisaties, waardeverminderingen en voorzieningen 351.966 348.140

Op aandelen gebaseerde remuneratie 4.698 5.004
Mutatie voorzieningen en personeelsverplichtingen -4.226 -4.848

Mutatie waardevermindering van gebruiksrecht leases 1.213

Mutaties in het werkkapitaal -7.648 23.362

Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten  (stopgezette activiteiten) 8.030 804

Kasstromen uit bedrijfsactiviteiten vóór betaalde inkomstenbelasting 354.034 372.462

Betaalde inkomstenbelastingen -81.667 -60.017

Nettokasstroom uit bedrijfsactiviteiten 272.367 312.445

Verwerving van dochterondernemingen -4.716
Verwervingen van andere entiteiten -1.340

Opbrengsten uit desinvesteringen 3.188 100.988
Betalingen voor materiële vaste activa -61.126 -37.045

Betalingen voor immateriële activa -79.646 -34.514
Ontvangen financiële inkomsten 896 4.619

Kasstroom uit investeringsactiviteiten  (stopgezette activiteiten) -1.956 -858

Nettokasstroom uit investeringsactiviteiten -143.359 31.851

Inkomsten van leningen 35.000 83.800
Aflossingen van leningen -58.496 -43.333

Leasebetalingen -21.427 -17.652
Leningen met verbonden partijen 10.255 -6.459

Betaalde financieringskosten -14.650 -17.425
Inkomende / uitgaande dividenden joint ventures / minderheidsbelangen 4.649 3.520

Betaalde dividenden -80.000 -40.000
Kasstroom uit financieringsactiviteiten  (stopgezette activiteiten) -2.186 -2.579

Nettokasstroom uit financieringsactiviteiten -126.856 -40.128

Netto kasstroom 2.152 304.168

Geldmiddelen en kasequivalenten aan het begin van het boekjaar 28.362 30.514
Geldmiddelen en kasequivalenten aan het einde van het boekjaar 30.514 334.681

Netto toe-/afname van geldmiddelen en kasequivalenten 2.152 304.168
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